
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 11.03.2025 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V souvislosti s tímto tak zadavatel poskytuje 

účastníkům toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 (citace): 

rádi bychom se dotázali ve věci veřejné zakázky - „Zajištění výstavní činnosti Galerie 

Portheimka“ 

na bod 7.2. v zadání:  

Technická kvalifikace 

“Účastník prokáže splnění této části technické kvalifikace předložením výročních zpráv o své 

činnosti za poslední dva roky, tj. za rok 2024 a 2023. 

Z výročních zpráv pak musí být patrné, že účastník disponuje praxí v prostředí galerijní, 

výstavní či obdobné činnosti z kulturního prostředí.“ 

Je možné doložit tuto odbornou kvalifikaci - praxi v galerijním prostředí ... doložením výročních 

zpráv z let 2022, 2023, případně jen Zprávy o činnosti z roku 2024 místo Výroční zprávy 2024? 

V době podání veřejné zakázky - příští týden nebudeme totiž ještě mít hotovou celou Výroční 

zprávu za rok 2024.  

A dále na základě čeho dokládá kvalifikaci dodavatel, pokud by se šlo o jednotlivce, např. 

kurátor? 

Pokud nepředložíme tedy Výroční zprávu 2024 budeme vyřazeni? 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Zajištění výstavní činnosti Galerie Portheimka“  

 



Odpověď č. 1: 

Zadavatel předně uvádí, že tento požadavek technické kvalifikace stanovil toliko pro potřeby 

ověření, že účastníci se výstavní činností zabývají dlouhodobě a disponují tak dostatečnou 

kontinuální praxí pro zajištění bezproblémového plnění předmětu veřejné zakázky po celou 

stanovenou dobu 12 kalendářních měsíců.  

Výroční zprávou tak Zadavatel nutně nezamýšlel výroční zprávu ve smyslu „dokumentu, který 

podává informaci o vývoji společnosti za fiskální rok, kterou jsou povinny vyhotovit ty 

společnosti, které musejí mít účetní závěrku ověřenou auditorem“ (dále jen „Zpráva“). 

Pokud tak některý z účastníků nebude mít zpracovanou Zprávu bude Zadavatel akceptovat 

i doložení Zpráv za roky 2022 a 2023. 

 

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností dodává, že akceptovatelné jsou i tazatelem 

zmíněné „Zprávy o činnosti“ podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka, neboť jak 

je uvedeno v úvodu odpovědi, tento požadavek je stanoven za účelem ověření praxe 

účastníka (toliko i k otázce jak kvalifikaci dokládal dodavatel jednotlivec). Proto se jedná o 

požadavek „Technické kvalifikace“, v rámci které se analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů jsou účastníky nejčastěji 

předkládány seznamy referenčních zakázek. 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se zadavatel 

rozhodl neprodlužovat termín pro podání nabídek, který tak zůstává stanoven do 17.03.2025 

do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 
 
 
V Praze dne dle el. podpisu 
 

 

 

___________________________ 

Ilona Kechnerová 

referent oddělení zadávání veřejných zakázek 


		2025-03-12T11:06:15+0100
	Ilona Kechnerová




